1 πίνων: non semel, cf. u. 17. 27. p. 71 u. 9 s. (17 προσέφερεν).

17 αὐτόν: αὐτό uolg.

19 τὴν: incl. Vsener.

23 male interpungunt uolg.

24 αὐτῷ: ed. Bas. αὐτῶν K.

λαμβάνειν ἐν ἀρχῇ μὲν ἦν τοῦ πάθους ἐκείνου προσέκειτο 15
 δ' ἡμῖν ὅπως ἵαθῃ τάχιστα. φλέβα τε οὖν αὐτοῦ τεμόντες
 καὶ καθήραντες φαρμάκῳ μέλαιναν πενοῦντι χρήσασθαι ταῖς
 ἀγρενομέναις ἐχίδναις συνεβουλεύσαμεν ἐν λοπάδι σκενάζοντι
 ταῦθαπερ τὰς ἐγκέλεις. οὗτος μὲν οὖν οὕτως ἐθεραπεύθη
 διαπνεύσαντος αὐτῷ τοῦ πάθους. ἄλλος δέ τις ἀνὴρ πλού- 20
 σιος οὐχ ἡμεδαπός οὗτός γε ἀλλ' ἐκ μέσης Θρᾳκῆς ἦκεν
 ὀνείροτος περιτρέψαντος αὐτὸν εἰς τὸ Πέργαμον· εἴτα τοῦ
 θεοῦ προστάξαντος ὅναρ αὐτῷ πίνειν τε τοῦ διὰ τῶν ἐχι-
 10 δνῶν φαρμάκου καθ' ἑκάστην ἡμέραν καὶ χρίειν ἔξωθεν τὸ
 σῶμα μετέπεσεν τὸ πάθος οὐ μετὰ πολλὰς ἡμέρας εἰς
 λέπραν, ἐθεραπεύθη τε πάλιν οἷς δὲ θεὸς ἐκέλευεν φαρμά- 25
 κοις καὶ τοῦτο τὸ νόσημα.

¹ προσέκειτο: προύχειτο uolg. *instabat autem nobis* Bon. cf. in Subfig. Nic. quem secuti sunt Ino. (*me pro salute consuluit*) et Cast. (*consulebat nos ut . . sanitati redderemus*).

Subfigurationis 58²¹—60²⁵. Incerto interprete; ed. Iunt.
 1550 Isag. libb. p. 33s. c. 12.

Sane illud commodissimum exemplum est, quod nunc 58²¹ n.
 mihi dicendum succurrit. Erat apud nos in Asia in pago
 quodam elephantiasi uir laborans, qui primo quidem reliquis
 conuiuebat, ac cum familiaribus uersabatur, ubi uero non-
 nulli ex consuetudine contagio maculari coeperunt, ipseque 25
 iam foetore, et horribili specie detestandus esset, in edito
 loco prope pagum iuxta aquae riuulum Pagani tabernaculum 59
 aegro habitandum struxere, cui deinceps diarium alimentum
 subministrarent. proxima aestate circa Canis ortum colonis
 uicinam metentibus segetem minister odorati uini lagenam,
 quam attulerat prope agri marginem dimittens, abiit. 5
 Coloni labore functi cum ad pocula accessissent, ac quidam
 eorum adolescens uinum in craterem funderet, ecce exani-
 mata uipera simul collapsa bibituros non minus abomina-
 tione quam metu consternauit, ac ipsi quidem aquam potantes, 10

sannum aegritudine uulnerata. humane se uacinae exanimantur,
 et saecula ut pannitudo morte restinerent. quam ex eo
 genere haustis putat iustitiam arbitrarentur. ac ille non
 quidam prouisus, le ministratio enemis. ac hoc ipso pota sa-
 nacione est. exercit enim tuta eius iura et tenet lapides,
 et non servis ac si cancria lenitatis. aut caetera humanae
 eructantes animalibus testam. quia conseruantur. absceduntur.
 Nec dissimile in Myria Asiae non procul a nostro municipio
 in contigit. Vix erat praedictus elephantiasus. hic ancillam
 suam formosam depersit contra ea fiducia hominem
 odio habebat, alleque amansq; clauistinæ misceratur.
 enas dol consilia diaboli ancillis contubernalibus atebatur,
 altera penit praerat altera cellae uanariae. Accesserat
 aeger inde ab aliis promissa salutis spe ac quodam calidarium
 aquarum fontes, ubi multa uiperarum uis ob squalorem
 ariditatemque loci scatet. In uini igitur lagenam parum
 diligenter seruatam uipera irrepuit. quam cum suffocatam
 deprehendisset ancilla. rata fore, ut odiosus dominus eo
 ueneno facile interiret, coenanti alacriter obtulit. eueneraque
 omnino eadem, quae paulo supra de pagano retulimus.
 Atque haec quidem duo sunt experientiae monumenta, quae
 easus attulit. nunc uero tertium adiungam, quod imitatio
 effecit. Philosopho cuidam multos antea annos hac ipse
 aegritudine effictum laboranti, ut iam illi mors uitae pra-
 ferenda uideretur, geminos hosce euentus cum forte recita-
 ussem, idem ipse etiam experiri cogitauit, ad quod obeun-
 dum augurio quoque confirmatus (erat enim augurandi pe-
 ritus) protinus uinum ita medicatum, quod parari iusserat,
 intrepide hausit: nec multo inde postea ex elephantiasi ad
 lepram deuenit. Quartus etiam praeter hos omnes uipera-
 rum uenator, dum primis adhuc huius morbi incommodis
 teneretur, me pro salute consuluit, quem ego admonui,
 uiperas, quas uenaretur frustatim incisas, et anguillarum
 more decoctas esitaret. atque ita per halitum aegritudo
 discussa est. Alium praeterea diuitem uirum non nostra-
 tem, sed e media Thracia Pergamum, somnio ita iubente,

profectum Aesculapius admonuit, ut medicamentum e uiperis quotidie potaret, atque exterius corpus illineret, ac non multo postea ~~transiuit in depram~~, deinde hac medicina, quam deus docuerat, exquisite sanatus est. 25

Subfigurationis 58²⁰—60²⁵ Dominico Castello interprete,
ed. Farrea 1544 sect. VI. p. 1223¹⁰ ss.

Referam nunc tibi exemplum oportunum, uixit cum 58²¹ N.
suis familiaribus in quodam nostrati Asiae pago per aliquod
tempus elephantiasi uir male affectus, qui cum domesticis
malum iam communicare uidetur, ipseque et foetore ²⁵
plenus, et quasi horrendus ab omnibus fugeretur, affines non
procul a pago in excelso quodam loco casam prope fontem
aedificant, ibique hominem collocant. Huic ea cibaria quot- 59
tidie apportabant, quae ad uictum sibi sufficienter, dum hic
ibi uitam traducit, ad canis ortum messoribus, qui in pro-
ximo messem faciebant, lagena odorati uini affertur, ibique
non longe a ipsis deposita relinquitur, cum igitur bibendi ⁵
esset tempus, ac effuso a quodam adolescente uino in cra-
terem, ut de more aqua dilueretur, forte uisa est uipera
enecata, unde ueriti ne quid ex huiusmodi uini potu pateren-
tur, aquam bibunt, indeque profecti homini turpi elephan- ¹⁰
tiasi uexato uinum benigne tribuunt, rati illi melius esse,
quam primum mori, quam diutius ita uiuere, qui cum bibisset
admirabili quadam ratione ex illo potu sanatus est, eius
enim cutis, quae prae duritie quasi erat testacea facta,
persimilisque animalibus, qui crusta obiecti sunt, tota pror- ¹⁵
sus decisa abiit eiusdemque caro aeque mollis redditia est,
atque cancerorum, et locustarum fit, ubi obductam testam
exueris. Sic ille euasit, consimile uero huic contingit in
Misia, quae et ipsa Asiae pars est, non procul a nostro
oppido posita. Elephantiasi similiter quidam laborabat, hic
cum ad balnearum aquas sponte salientes spe commodi ²⁰
esset profectus, per pulchram ancillam, quam perdite amabat,
secum adduxit, haec et aliis amatoribus sui copiam faciebat.
cuius rei et conseruae, quarum custodiae penu et caella

uinaria committebatur erant conscientiae, dum igitur herus in
 25 domo quadam loco arido et uiperis scatente diuertitur (ibi
 enim hospites, qui beneficio aquarum utebantur esse oportebat), forte fortuna in uini lagena negligenter a suis adseruata mortua uipera, quae deciderat, ab amata adolescentula
 est inuenta, quam cum uidisset, peropportunam necandi herum
 sibi datam esse occasionem existimauit. Itaque eidem uinum
 60 propinat, quo exhausto ab eo incolumis redditus est, non
 secus ac pagano euenisce supra retulimus. Haec igitur sint
 duo illius experientiae monumenta, quae ex casu habet ortum.
 Tertium uero a nostra imitatione accipies. Eodem morbo
 5 per multos annos afflictus philosophus cum miser ita iaceret,
 et mortem uitae anteponeret, praedictos euentus eidem
 recensui, qui cum in augurandi arte esset expertus, seque
 10 longe peritiori amico uteretur, aues cum illo obseruat, a
 quo cum esset persuasus, ut quae experientia probata essent
 eadem et ipse in seipso experiretur, uinum tali medicamento
 paratum bibt, sieque ex elephantiasi ad lepram malum de-
 clinauit, quam nos postea consuetis medicamentis curauimus.
 Quartus praeterea uiperarum uenator cum hac peste uexari
 15 coepisset, consulebat nos, ut eum pristinae sanitati quam-
 citissime redderemus. Nos igitur sanguinem mittere quam-
 primum iussimus, et deinde atram bilem mouente pharmaco
 corpore expurgato, uiperis, quas uenabatur, in olla anguilla-
 rum more praeparatis eum uti praecepimus, qui quidem
 20 excusso per transpirationem morbo sanus effectus est. Adhaec
 bene numatus uir Thracius somno admonitus Pergamum se
 recepit, et deinde iussu dei, quem acceperat quotidianie ex-
 hausto medicamento, quod ex uiperis conficitur, et extrinsecus
 corpore peruncto non multo post leprosus euasit, ac
 25 rursus medicamentis a deo traditis perfectae ualeitudini est
 restitutus.

Subfigurationis 58ⁱⁱ.—60^{vi} ex editione Io. Baptistae Rassarii, Venet. 1562, extr. ord. cl. li. p. 30.

... quod exemplo hanc ad rem accommodato, quale sit, 58²¹ N.
 ostendam. laborabat uir apud nos in Asia quodam in pago
 elephantiasi: is primis diebus suis cum familiaribus uiuebat,
 eorumque consuetudine utebatur: sed cum ea contagio ma- 25
 nare ad domesticos caepisset, ipseque foetidus iam, horri-
 bilius specie uideretur, casam ei non procul a pago edito
 quodam in loco prope fontem sui aedificant: ibique aegrum 59
 collocant: ac quotidie alimentum, quod esset ad uitam satis,
 comportandum curant. sub canis ortum messoribus, qui in
 proxima metebant, odorati uini lagena affertur. qui eam
 attulerat, non procul ab illis eam collocat, ipseque discedit. 5
 cum bibendi tempus aduenisset, puerque messoribus propin-
 naret, ut primum in cratera uinum effudit, ut de more
 aqua dilueretur, forte simul effusa est exanimata uipera. illi
 ueriti ne quid eis uini illius potus mali importaret, aquam 10
 solam biberunt, indeque profecti uinum ad eum, quem ele-
 phantiasis obsidebat, pertulerunt. existimabant enim se
 humanitatis fungi officio, si auctores fuissent, ut ille ex
 uini haustu e uita migraret potius, quam in ea calamitate
 hac lucis usura frueretur. at ille mirifico euentu quodam ex
 eo potu seruatus est: siquidem eius cutis, quae dura, et quasi
 testacea erat reddita, iisque animantibus persimilis, quae
 crusta obtectae sunt, tota prorsus excidit: atque eius caro 15
 non secus est facta mollis, quam cancerorum, locustarumque,
 ubi obductam testam detraxeris, efficitur. tale quidpiam
 usu uenit in Mysia, quae ipsa quoque Asiae pars est, idque
 non procul ab oppido nostro. elephantiasis alium correperat.
 hic ad balneas aquarum sponte scaturientium spe salutis 20
 profectus ancillam formosam, quam deperibat, secum ad-
 duxit. haec herum perosa, aliis amatoribus sui copiam
 faciebat. eius rei duae aliae conscientiae erant ancillae, quarum
 alteri penu, alteri cella uinaria commissa erat. itaque interim
 dum herus in arido quodam, uiperarumque pleno loco di- 25
 uertit, ibi forte in uini lagenam negligenter adseruatum

uipera decidit, eamque mortuam amata adolescentula compserit. quam cum uidisset, opportunam necandi odiosi heri
 60 occasionem www.libtpol.com.cn sibi oblatam rata, uinum illi potui dat: quo
 hausto, non secus atque ille, quo de supra memorau, in-
 columnis euasit. atque haec duo sunt illius experientiae,
 quae ex casu profecta est, monumenta. tertium modo ab
 imitatione ductum subiungam. cum philosopho cuidam mul-
 5 tos annos hoc eodem morbo conflictato ut ei mors uitae
 anteferenda uideretur, hos duos euentus recitassem idem
 ipse experiri animum induxit. quod ad agendum est etiam
 augurio, siquidem augur erat, confirmatus. erat autem ei
 cum alio peritiore eius artis familiaritas. itaque uterque
 10 simul aues obseruat. augurio persuasus, ut quae essent
 experientia comprobata, eadem ipse quoque in se experire-
 tur, uinum tali medicamento paratum bibt: et ex elephan-
 tiasi in lepram morbi uis conuersa est. quam nos postea
 medicamentis ad lepram accommodatis sustulimus. prae-
 15 terea uero quartus, qui uiperas uenabatur, cum hoc uexari
 morbo cepisset, a nobis petuit, ut eum quamprimum inco-
 lumem redderemus. nos ilico secari uenam iussimus, cor-
 pusque medicamento, quod atram bilem duceret, expurgauim-
 sus: tum iussimus, ut uiperas, quas uenabatur, anguillarum
 20 modo in olla apparatas esitaret. itaque per halitum discuss-
 sus morbus est. alium quoque fortunatum hominem, non
 nostratem sed Thracem, in somnis admonitum Pergamum
 ut peteret, deus esse adhortatus perhibetur, ut quotidie
 medicamentum ex uiperis biberet corpusque extrinsecus
 25 ungeret, quae res fecit, ut non ita multo post, morbus in
 lepram sit commutatus: deinde medicina a deo commonstrata
 utens integrum ualetudinem recuperavit.